PENYBTTUKA CEBEPHTA M AKEJLOTH A

Wi Kej lmmwrrap Bnaxon 4, 11 cnpar
Uenrap, Cxonje
Ten. 02/3220509

wiklol | A { E L/ L

eone 3= 4246/ b
Aso /ﬂ ] 20 Z‘_s_rcp_,-\i‘.i

Lkonje = ;,h‘\ljp

Bp3 ocHoBa Ha unen 145 cras (6) n unen 227 op
e T 32 BUCOKOTO '06pa303anne (,,Cnyx6eH BecHHK Ha
: yOonuka Makenouuja“ Op. 82/18 u ,,Cnyx6eH BecHuK Ha

eny6nuka Cesepra Maxenounja* 6p.178/21), JHPEKTOpOT

Ha AreHuWjata 3a KBamHTET BO BHCOKOTO obpasoBaHue
NOHece ’

3akoHo

PEIMEHUE
32 NMO4€TOK €O paboTa CTyAHCKATA NPOrpaMa oj BTOp
HKJTYC HA AaKAAEMCKH CTY/HH - IOCTAHMJIOMCKH CTy/HH
(60 EKTC) no ,,Be36eanoct®, na ®axy.irer 3a
AeTEeKTHBH H KDpAMHHAIHCTHKA npu EBponckn
Yuusep3urer Bo Ckonje

1. Co oBa peleHde ce yTBpAyBa Jeka ce
MCIIOJIHETH YCJIOBHTE 3a MOYETOK ¢O paboTa Ha CTyaHCcKarTa
nporpaMa oOfi BTOpP UMKIYC Ha aKajeMCKH CTYIHH -
noctaunnomcku crymuu (60 EKTC) no ,,besbeanoct”, Ha
daxynTeT 32 IETEKTHBH M KPUMHHAJIMCTHKA NpA EBponcky
Yuuepauter Bo Ckorje.

2. Osa peuieHHe Bilerysa BO CHJIa CO JEHOT Ha
JOHeCyBate.

OO6pasznoxeHHne

ITo nobuBamwe Ha Pewenue 3a axpeantauyja 6p.08-
589/6 on 25.09.2023 roamHa o crpaHa Ha OpGopot 3a
aKpeAuTalMja Ha BHMCOKOTO obpasoBanue, EBponckH
Yuusepsuter Bo Ckonje ce ofpatn co baparwe 6p.03-788/1
on 28.09.2023 roanHa, A0 AreHuMjaTa 33 KBaIWTET BO
BHCOKOTO OOpasoBaHue, noa Haw Op. 08-1246/1ox
28.09.2023 roguMHa,  3a yTBpAyBatbe Ha YCJOBHTC 3a
nouetok co pabota Ha CTyauckara nporpamMa OA BTOp
UMKTYC Ha aKaJeMCKH CTyAMH - MOCTAMIIOMCKH CTyAHH
(60 EKTC) no ,bes6eanoct”, Ha QakynTeT 38 ACTCKTHBH K
KPHMHHAIHCTHKA NPH Esponcku Yuupepsuter Bo Cronje.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 t&
Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s&
Magqedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
sé¢ Magedonisé sé Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK) nga "Sigurim”, né Fakultetin pér Detektivé dhe
Kriminalistiké prang Universitetit Evropian n&€ Shkup

1. Me két€ Aktvendim pércaktohet se jan€ plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor & ciklit t&
dyté t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK) nga "Sigurim”, n& Fakultetin pér Detektivé dhe
Kriminalistik& pran& Universitetit Evropian né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
589/6 t& datés 25.09.2023 nga ana e Bordit p&r Akreditim t&
Arsimit t& Larté, Universiteti Evropian n& Shkup i drejtohet,
me kérkesé nr.03-788/1 t& dat&s 28.09.2023, Agjencisé pér
Cilési né Arsimin e Larté, me numrin ton& 08-1246/1 t&
datés 28.09.2023, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné té programit t& ciklit & dyt & studimeve
akademike - studime pasdiplomike (60 SETK) nga
"Sigurim”, né Fakultetin pér Detektivé dhe Kriminalistiké
prané Universitetit Evropian né Shkup.



PLOVE KA CEBEPHTA MAKETOHH]A
ATEHLIMJA 3A KBAJTUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHMUE
d Y
el
pOSHS Kej Jnmerap Bnaxos 4, 11 cripar
Uewrap, Cxomje
Ten. 02/3220509

Qupextopor Ha AreHuujata 3a KBANMTET BO
BHCOKOTO obpasopanue, co Pewenne 0p.08-1246/2 on
29.09.2023 roauna, popMupa Komucuja 3a yTBpayBate Ha
MCMONHETOCTA HA YCNOBUTE 3a MOYETOK Co pafora Ha
CTyAHcKaTa nporpama HaBeaeHa BO TOYKa | Ha oBa
pelueHue.

Komucujara, va nen 02.10.2023 roauua, usspiumn
YBHA H u3rotek Msmewraj Gp. 08-1246/3 on 06.10.2023
TOlMHa, Kajie € HaBEeNeHO ieKa 3a CTYAMCKATA IporpaMa o
BTOp LMKIYC Ha aKaleMCKH CTYAHH - MOCTAWIJIOMCKH
ctyann (60 EKTC) no ,Besbennoct”, Ha @akynter 3a
AETEKTHBH W KpuMHHanucTHka 1npd  Esponcku
YHuBepautet Bo CKonlje, ce HCMOTHETH YCIOBHTE COMMIACHO
oapenbuTe yTBpAeHH O 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 06pasoBaHHe
W Ypeabata 3a HOPMATHBM M CTAaHJApAH 32 OCHOBAME HA
BUCOKOOOpasOBHM YCTAaHOBH W 32  BplIEHE Ha
BUCOKOOOpasoBHa gnejHocT  (,CnyxGen  BecHMK Ha
Peny6nuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

HUMajkn ro BO nMpenBHA W3HECEHOTO, CE OMTyuH
KaKo BO JMCMO3HTHBOT HA 0Ba PELICHHUE,

IIPABHA TIOYKA: IIpoTHB 0Ba peLueHHe, MOXeE
Aa Ce 3aBelie YNpaBeH CIIop, cO NoAHecyBawe Ha Tyxba 1o
Yipasnuot cyn Ha Penybnnka CesepHa Makenonuja, Bo
pok oa 30 feHa off AGHOT Ha MPUEMOT Ha 0Ba pELLEHHE.

JocraseHo no:
- BnucokoobGpasopHata yctaHoBa
- Apxusa

i e
u3paborun/pérgatiti: MunenaEdpemoscka
ono6pun/miratoi: Sevgil Myftezi

REPUBLIKA F MAQEDONISE SE VERIUT
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Dimitar Viahov 4, kati Il
Qendtr, Shkup
Tel. 02/3220509

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,

me Aktvendim nr. 08-1246/2 t¢ datés 29.09.202§,f9rmo:
Komision pér pércaktimin e kushteve per ﬂlhmmkgt'sf
puné t& programit studimor té shénuar né pikén 1 t& ket
Aktvendimi. L

Komisoni, mé 02.10.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1246/3 té datés 06.10.2023, ku
#shté shénuar se, pér programin studimor té'mkht té dyté té
studimeve akademike - studime pasdiplomike (6_0 SETK)
nga "Sigurim”, n& Fakultetin  pér Detektivé 'dhf:
Kriminalistiké pran& Universitetit Evropian n& Shkup, jané

pérmbushur  kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& lart¢ dhe Rregulloren pér

normativin dhe standardet pér themelimin e institucioneve
té& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé
arsimit t&¢ larté ("Gazeta zyrtare ¢© Republikés sé&
Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10 dhe 10/11). :

Duke marré parasysh até q¢ u theksua, u vendos si

né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KiSHILLE JURIDIKE:  Kundér  keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative €
Republikés s& Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té lart&
- Arkivi
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